
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

OBORY S DÉLKOU STUDIA 4 ROKY  

I. Obecné zásady  

Kritéria pro přijetí uchazeče ke studiu vychází z bodového hodnocení:  

a) prospěchu 8. a 9. třídy základní školy - vybraných profilových předmětů a průměrného prospěchu z 

povinných předmětů;  

b) výsledku dosaženého v jednotné přijímací zkoušce (JPZ) z ČJL a M;  

c) klasifikace chování na základní škole.  

Podmínkou přijetí ke studiu maturitního oboru je zdravotní způsobilost potvrzená lékařem: 

1. Strojírenství 

 obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků 
2. Mechanik seřizovač (vč. obráběče kovů) 

 prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami, 

 prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

 prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

3. Mechanik elektrotechnik (vč. Elektromechanika pro zařízení a přístroje) 

 prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

 prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 

II. Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení pro školní rok 2025/2026  

Ředitel školy podle § 60 odst. 1 školského zákona vyhlásil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku 

oborů vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství, 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (pro získání výučního listu v kombinaci 

s oborem 23-56-H/01 Obráběč kovů) a 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (pro získání výučního listu v 

kombinaci s oborem 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje) pro školní rok 2025/2026.  

K přihlášce ke studiu na střední škole žák doloží prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a 1. pololetí 9. ročníku.  



Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání bodově hodnoceni podle:  

a1) průměrného prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ takto (max. 18 bodů):  

 1,00 – 1,50  -  6 bodů    

 1,51 – 2,10  -  4 body  

 2,11 – 2,70  -  2 body  

 ≥ 2,71  -  0 bodů  

a2) prospěchu z předmětů matematika, fyzika, český jazyk a cizí jazyk v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 

9. ročníku ZŠ dle klasifikační stupnice takto (max. 48 bodů):  

       výborný - 4 body 

       chvalitebný - 3 body 

       dobrý  - 2 body 

       dostatečný - 1 bod 

       nedostatečný - 0 bodů 

b) výsledků testů konaných v rámci jednotné přijímací zkoušky - max. 100 bodů  

c) známky z chování za poslední tři klasifikační období - za každý snížený stupeň mínus 4 body;  

velmi dobré -   0 bodů 

uspokojivé  -  mínus 4 body 

neuspokojivé - mínus 8 bodů 

V případě ukončení povinné devítileté školní docházky na ZŠ v 8. (příp. 7.) ročníku nebudou neabsolvovaná 

(chybějící) klasifikační období bodově hodnocena, žákům speciální ZŠ bude odečteno z celkového počtu 100 

bodů. Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Maximální dosažitelné 

hodnocení je 166 bodů.   

V případě cizince se způsobilost vzdělávat se v českém jazyce bude v souladu s § 20, odst. 4 školského zákona 

ověřovat rozhovorem.  

Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů. Přijato bude maximálně 10 uchazečů 

do oboru 23-41-M/01 Strojírenství, 10 uchazečů do oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 12 uchazečů do 

oboru 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik s nejvyšším počtem bodů.  

V případě rovnosti bodů bude o umístění rozhodovat:  

1) vyšší bodový výsledek didaktického testu z matematiky v rámci JPZ,  

2) vyšší bodový výsledek didaktického testu z českého jazyka v rámci JPZ, 

3) vyšší celkový počet dosažených bodů v hodnocení prospěchu ZŠ, 

4) vyšší bodový výsledek z hodnocených předmětů (M, F, ČJ, CJ), 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Jiří Bajan 

            Ředitel školy 


